
Poř. číslo Sekce
Číselné označení a 

název odboru
Název VZ Rámcové vymezení předmětu VZ 1) Předpokládaná 

hodnota
Předpokládané 

zahájení
Zdroj financování Druh řízení

1 01
SO 9002 
Bezpečnost a 
krizové řízení

Modernizace kamerového 
systému s přechodem na IP 
kamerový systém a migrace dat 
do jednotného bezpečnostního 
systému

Přechod kamerového systému na Internet 
Protokol (dále jen „IP“) systém v objektech MF 
Letenská 9, Letenská 15, Legerova 69, 
Voctářova 9 a 11 (objekt Cihelná 4 při 
komplexní rekonstrukci a zabezpečení již touto 
technologií disponuje)

24 750 000 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet

Otevřené řízení (možný 
požadavek na osvědčení 

podnikatele dle zák. 
412/2005 Sb.)

2 01
SO 9002 
Bezpečnost a 
krizové řízení

Servisní smlouva na 
bezpečnostní systémy MF - JBS 
MF

Servis a pravidelné revize bezpečnostních 
systémů v rámci všech objektů MF a všech 
technologií (CCTV, EACS, PZTS). Cílem je 
sloučení předmětu plnění 2 dodavatelů a tím 
uspořit finanční prostředky

750 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet

Otevřené řízení (možný 
požadavek na osvědčení 

podnikatele dle zák. 
412/2005 Sb.)

3 01
SO 9002 
Bezpečnost a 
krizové řízení

Servisní smlouva na pozáruční 
servis turniketových zařízení

Poskytování služeb servisu technologie, systémů 
a zařízení, které byly dodány poskytovatelem v 
minulosti, tak i těch, které budou dodány po 
uzavření smlouvy

524 700 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet

Uplatnění smluvní opce 
v rámci smlouvy o dílo č. 

20/057/0001 „Modernizace 
turniketů v objektech 

Ministerstva financí II“

4 02
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

Zajištění servisní, technické a 
systémové podpory a úprav 
aplikace Interní akty řízení

Služby provozu, servisu, technické a systémové 
podpory a úpravy aplikace interní akty řízení pro 
zajištění funkcionalit a nezbytných úprav 
funkčností podle aktuálních potřeb Objednatele 
s použitím technologie: HTML 5, Adobe 
LiveCycle/AEM Forms, PDF, Java, MS SQL. CPV 
kód: 72222300-0 Služby informačních 
technologií

1 999 999 Kč 03/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

5 02
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

Poskytování služeb podpory 
provozu a rozvoje informačního 
systému Centrální evidence 
dotací z rozpočtu - modul 
Evropský hospodářský 
prostor/Norské fondy

Poskytování služeb podpory provozu a rozvoje 
informačního systému Centrální evidence dotací 
z rozpočtu - modul Evropský hospodářský 
prostor/Norské fondy.
CPV kód: 72000000-5

12 100 000 Kč 02/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

6 02
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

Zajištění licencí Adobe AEM 
Forms

Zajištění licenčních oprávnění k SW produktu 
Adobe AEM Forms.
CPV kód: 72261000-2 - Podpora programového 
vybavení
72263000-6 Implementace programového 
vybavení

2 000 000 Kč 01/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

7 02
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

Stravovací systém 
Upgrade IS stravovacího systému - povýšení 
technologií.
CPV kód: 72000000

500 000 Kč 09/2023 Státní rozpočet
VZMR

oslovení jednoho

SEZNAM PLÁNOVANÝCH VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V ROCE 2023



8 02
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

IS pro správu budov
Nový IS pro správu včetně helpdesku jako 
náhrada současného IS GIS
CPV kód: 72000000

6 000 000 Kč 09/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

9 02
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

Zajištění podpory provozu pro 
informační systémy KSP   –  
Kontrola státní podpory 
stavebního spoření a SDPF – 
Státní dozor nad penzijními 
fondy

Předmětem zakázky je zajistit další spolehlivou a 
bezproblémovou funkčnost IS KSP a SDPF a 
umožnit tak nadále správu, řízení a kontrolu při 
poskytování státní podpory stavebního spoření 
a státního příspěvku penzijního 
připojištění/doplňkového penzijního spoření, 
včetně výkonu státního dozoru.
CPV kód: 72000000

32 000 000 Kč 09/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

10 02
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

Právní informační systém
Právní informační systém
CPV kód: 72260000-5  Služby programového 
vybavení

12 000 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

11 02
Odbor 59
Provoz ICT

Rozšíření kapacitní licence 
zálohovacího SW EMC 
Networker pro zálohování dat

Rozšíření kapacitní licence zálohovacího SW 
EMC Networker pro zálohování dat v držení MF.
CPV kód: 72260000-5 Služby programového 
vybavení

2 400 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

12 02
Odbor 59
Provoz ICT

Zajištění standardní údržby a 
podpory databázového systému 
Informix pro MF

CPV kód: 72261000-2 Podpora programového 
vybavení

7 600 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet Minitendr

13 02
Odbor 59
Provoz ICT

Navýšení diskové kapacity 
stávajících 2 kusů 
deduplikačních zálohovacích 
zařízení Dell EMC Data Domain 
DD6300

CPV kód: 30233132-5 Diskové jednotky 7 000 000 Kč 1Q/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

14 02
Odbor 59
Provoz ICT

Dodávka GSM telefonů

Nákup mobilních telefonů v rámci pravidelné 
každoroční obměny portofolia mobilních 
telefonů pro potřeby MF dle aktuální potřeby.
CPV kód: 32550000-3 Telefonní zařízení

2 000 000 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

15 02
Odbor 59
Provoz ICT

Pořízení dataprojektorů 
Nákup dataprojektorů pro pracovníky MF - 
přenosné a sdílené např. v rámci odboru
CPV kód: 38652120-7 video projektory

1 000 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

16 02
Odbor 59
Provoz ICT

Vybavení zasedačky 116

Výměna zastaralých technologií pro promítání, 
ozvučení, videopřenosy dle aktuálních potřeb 
MF
CPV kód: 38652120-7 video projektory

4 500 000 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

17 02
Odbor 59
Provoz ICT

Pořízení IP telefonů

Z důvodu obměny infrastruktury, problémů s 
pomalými síťovými porty a poruchovosti 
stávajícících telefonů
CPV kód: 32550000-3 Telefonní zařízení

6 000 000 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

18 02
Odbor 59
Provoz ICT

Obnova infrastruktury
Obměna zastaralých prvků komunikační 
infrastruktury
CPV kód:50312300-8

100 000 000 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení



19 02
Odbor 59
Provoz ICT

Personální výpočetní technika
Obměna zastaralých notebooků dle aktuálních 
potřeb
CPV kód: 30213000-5

8 000 000 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet DNS - výzva

20 02
Odbor 59
Provoz ICT

Propojení SPCSS Zeleneč s 
pracovišti MF

Zřízení  datových linek typu DF (Dark Fibre) 
Letenská- SPCSS Zeleneč, SPCSS Vápenka- SPCSS 
Zeleneč 
CPV kód: 32562000-0  

5 000 000 Kč dle potřeby Státní rozpočet Otevřené řízení

21 02
Odbor 59
Provoz ICT

Výměna klimatizací
výměna vadných kusů
CPV kód: 39717200-3  

6 000 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet DNS - výzva

22 02
Odbor 59
Provoz ICT

Výměna UPS
výměna vadných kusů
CPV kód: 31154000-0  

8 000 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet DNS - výzva

23 02
Odbor 59
Provoz ICT

Pořízení videokonferenčních 
zařízení v lokalitách MF

Dovybavení zasedacích místností MF
CPV kód: 51314000-6 2 000 000 Kč dle potřeby Státní rozpočet Otevřené řízení

24 02
Odbor 59
Provoz ICT

Mimořádné i plánované opravy 
v rámci datových sálů

Plánované opravy UPS, klimatizací a 
motorgenerátorů
CPV kód: 50312600-1

6 000 000 Kč dle potřeby Státní rozpočet Otevřené řízení

25 02
Odbor 59
Provoz ICT

Osazení lokality Voctářova pro 
potřeby odboru 52

Pořízení, přemístění a zprovoznění 
komunikačních prvků infrastruktury, vybavení 
kanceláří a zasedacích místností
CPV kód: 30213000-5, 50312300-8 apod.

2 000 000 Kč průběžně Státní rozpočet Otevřené řízení

26 02
Odbor 59
Provoz ICT

Připojení regionálních pracovišť 
pomocí Site-to-site VPN spojení

Zajištění bezpečného připojení regionálních 
pracovišť s technologií VPN MF
CPV kód: 31311000-9 

2 000 000 Kč 1Q/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

27 02
Odbor 59
Provoz ICT

Proxy MF na 4 roky

Pořízení Proxy na další 4 roky buď 
znovuuzavřením stávající in-house smlouvy 
nebo novou veřejnou zakázkou
CPV kód: 72411000-4

10 000 000 Kč 4Q/2023 Státní rozpočet
in-house nebo nadlimitní 

veřejená zakázka

28 02
Odbor 59
Provoz ICT

Upgrade VPN dle potřeb ZoKB
Např. 2-faktorová autentizace
CPV kód: 31311000-9 

2 000 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

29 02
Odbor 59
Provoz ICT

Strukturovaná kabeláž
Prioritně pro lokalitu Voctářova, popř. další
CPV kód: 45314320-0

600 000 Kč 3Q/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

30 02
Odbor 59
Provoz ICT

Denní dodávka plných textů 
tištěných periodik a dalších 
médií v elektronické podobě 
včetně vyhledávací technologie 
na infrastruktuře dodavatele

Dodávky plných textů tištěných periodik TV a 
rozhlasových přepisů + databáze a vyhledávací 
technologie s webovým rozhraním na 
infrastruktuře dodavatele
CPV kód: 

2 500 000 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet Zjednodušené podlimitní

31 02
Odbor 59
Provoz ICT

Dodávka českých a zahraničních 
periodik v tištěné nebo 
elektronické formě

Dodávky tištěných a online periodik pro 
odbornou knihovnu
CPV kód:

1 400 000 Kč 2Q/2023 Státní rozpočet Zjednodušené podlimitní

32 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

EA plán MF
Enterprise architektura IT infrastruktury MF CPV 
kód: 72590000-7 Odborné počítačové služby

2 000 000 Kč 10/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva



33 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

Logování a bezpečnostní 
monitoring v prostředí MF

Zajištění komplexního logování, bezpečnostního 
monitoringu IS MF a související infrastruktury na 
MF.  Zajištění služby bezpečnostního dohledu.
Zajištění nástroje umožňujícího pravidelné 
skenování zranitelností všech prvků ICT.
CPV kód: 72261000-2 Podpora programového 
vybavení

38 500 000 Kč 12/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

34 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

Služby Penetračního testování 
Služby Penetračního testování systémů MF v 
prostředí MF a SP CSS - DNS výzva č.4
CPV kód: 72254100-1 Testování systémů

200 000 Kč 02/2023 Státní rozpočet DNS - výzva

35 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

Služby Penetračního testování 
Služby Penetračního testování systémů MF v 
prostředí MF a SP CSS - DNS výzva č.5
CPV kód: 72254100-1 Testování systémů

300 000 Kč 04/2023 Státní rozpočet DNS - výzva

36 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

Služby Penetračního testování 
Služby Penetračního testování systémů MF v 
prostředí MF a SP CSS - DNS výzva č.6
CPV kód: 72254100-1 Testování systémů

200 000 Kč 06/2023 Státní rozpočet DNS - výzva

37 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

Služby Penetračního testování 
Služby Penetračního testování systémů MF v 
prostředí MF a SP CSS - DNS výzva č.7
CPV kód: 72254100-1 Testování systémů

700 000 Kč 09/2023 Státní rozpočet DNS - výzva

38 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

Služby Penetračního testování 
Služby Penetračního testování systémů MF v 
prostředí MF a SP CSS - DNS výzva č.8
CPV kód: 72254100-1 Testování systémů

300 000 Kč 11/2023 Státní rozpočet DNS - výzva

39 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

Obnova licenční smlouvy 
Microsoft Enterprise

Obnova 3-leté smlouvy MS Enterprise 2023-
2026 pro MF, FAÚ a KFA.
CPV kód: 48000000-8  Balíky programů a 
informační systémy
72261000-2  Podpora programového vybavení

46 000 000 Kč 03/2023 Státní rozpočet
Centrální zadávání MV 

(minitendr)

40 02
SO 9003 
Strategické a 
projektové řízení

Nákup čipových karet MF
Nákup čipových karet pro zaměstnance - vstupní  
pro potřeby MF
CPV kód: 32582000-6 Datová média

2 000 000 Kč 05/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

41 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Servis a údržba MaR Siemens v 
objektech Janovského a 
Letenská 2023 - 2025  

VZ na služby
CPV kód: 72611000-6 Technické služby 
počítačové podpory

1 600 000 Kč 04/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

42 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Výměna chodbového osvětlení 
(svítidla a sběrnice DALI) v 
objektu Letenská 15

VZ na dodávky 
CPV kód: 31524120-2 Stropní světla

600 000 Kč 07/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

43 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Dodávka kancelářského papíru 
pro resort Ministerstva financí 
(výše předpokládané hodnoty 
stanovena pouze pro MF)

VZ na dodávky                                    
CPV kód: 30197630-1 Papír určený k tisku

600 000 Kč 06/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení



44 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Projektová dokumentace na 
stavební úpravu podkrovních 
prostor vč. zateplení střešního 
pláště objektu Letenská 15

VZ na služby
CPV kód: 71320000-7 Technické projektování

52 800 000 Kč 07/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

45 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Rekonstrukce zasedací místnosti 
"Biograf"

VZ na stavební práce 
CPV kód: 45200000-9 Kompletní nebo dílčí 
konstrukční a stavební práce

3 268 000 Kč 09/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

46 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Výměna stoupacího potrubí v 
budově Letenská 15/B + D

VZ na stavební práce
CPV kód: 44163130-0 Kanalizační potrubí

4 500 000 Kč
v průběhu 2023 
po dokončení 

budovy A
Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

47 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Výměna systému měření a 
regulace v objektu Legerova 

VZ na služby
CPV kód: 48 Opravy a údržba technických 
zařízení budov

7 100 000 Kč 08/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

48 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Projektová dokumentace (DPS) 
na opravy fasád objektu 
Letenská 15 a 9

VZ na služby
CPV kód: 71320000-7 Technické projektování

1 900 000 Kč 05/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

49 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Projektová dokumentace (DPS) 
na výměnu oken  v objektu 
Letenská 15 

VZ na služby
CPV kód: 71320000-7 Technické projektování

1 800 000 Kč 05/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

50 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Dodávka atypického 
interiérového vybavení do 
zasedací místnosti "Biograf"

VZ na dodávky
CPV kód: 39200000-4 Zařízení interiéru

920 000 Kč 09/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

51 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Úprava archivních prostor 
(krypta) v souladu s aktuální 
legislativou (BOZP, PO, NN 
elektroinstalace)

VZ na stavební práce
CPV kód: 45311100-1 Instalace a montáž 
elektrických rozvodů
45312100-8 Instalace a montáž požárních 
systémů

2 200 000 Kč 10/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

52 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Odvětrání suterénních prostor 
objektu Letenská 15 vč. dodávek 
rekuperačních jednotek

VZ na stavební práce   
CPV kód: 45213150-9 Výstavba 
administrativních budov

19 800 000 Kč 06/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

53 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Rekonstrukce, obnova a 
vybavení závodní kuchyně

VZ na stavební práce
CPV kód: 45212500-1 Přestavba kuchyní a 
restaurací
45421151-7 Instalace a montáž vybavených 
kuchyní

2 800 000 Kč 06/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

54 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Rekonstrukce kuchyňky v 
místnosti 128/B

VZ na stavební práce 
CPV kód: 45200000-9 Kompletní nebo dílčí 
konstrukční a stavební práce

600 000 Kč 02/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

55 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Úprava vjezdu do garáže 
Letenská 15

VZ na stavební práce
CPV kód: 45233160-8 Chodníky a jiné zpevněné 
povrchy

260 000 Kč 02/2023 Státní rozpočet VZMR

56 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Nákup motorového vozidla na 
alternativní pohon (počet míst k 
sezení 6 + 1 "mikrobus")

VZ na dodávky
CPV kód: 34115200-8 Motorová vozidla pro 
přepravu méně než 10 lidí

1 400 000 Kč 03/2023 Státní rozpočet DNS - výzva



57 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Správa, údržba a opravy VZT a 
klimatizací v objektech MF 
(včetně závodní kuchyně)

VZ na služby
CPV kód: 42500000-1 Chlazení a ventilace
50710000-5 Opravy a údržba elektrického a 
mechanického vybavení budov

1 900 000 Kč 02/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

58 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Pravidelný servis a revize EPS a 
SHZ v objektech MF 2023 - 2025

VZ na služby
CPV kód: 50413200-5 Opravy a údržba 
protipožárních systémů a hasicích přístrojů

600 000 Kč 04/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

59 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Dodávka multifunkčního 
zařízení pro černobílý tisk vč. 
zajištění technicko-materiálního 
servisu na dobu 60 měsíců

CPV kód: 30232110-8 Laserové tiskárny 1 850 000 Kč 03/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

60 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Praní prádla pro MF 2023 - 2025
VZ na služby
CPV kód: 98310000-9 Praní a čištění

450 000 Kč 01/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

61 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Zajištění výkonu funkce osoby 
odpovědné (pověřené) za 
vyhrazená technická zařízení s 
konečnou odpovědností za 
jejich bezpečný provoz

VZ na služby  
CPV kód: 71300000-1 Technicko-inženýrské 
služby

1 850 000 Kč 02/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

62 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Vývoz velkoobjemového 
kontejneru 2023 - 2026

VZ na služby
CPV kód: 90512000-9 Odvoz odpadu

1 200 000 Kč 09/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

63 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Úprava prostor bývalé závodní 
jídelny na kancelářský prostor v 
objektu Voctářova

VZ na stavební práce 
CPV kód: 45200000-9 Kompletní nebo dílčí 
konstrukční a stavební práce

2 100 000 Kč 05/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

64 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Posouzení nosnosti podlah 
archivních prostor objektu 
Letenská 15 

VZ na služby
CPV kód: 71600000-4 Technické testování, 
analýza a poradenství

800 000 Kč 03/2023 Státní rozpočet VZMR - otevřená výzva

65 03
Odbor 13
Hospodářská 
správa

Projektová dokumentace na 
opravu obálky, enviromentální 
úpravy a zkapacitnění objektu 
Letenská 9

VZ na služby
CPV kód: 71320000-7 Technické projektování

2 500 000 Kč 05/2023 Státní rozpočet
Zjednodušené podlimitní  

řízení

66 04
Odbor 52
Auditní orgán

Ubytovací a konferenční služby 
pro Homologues Group Meeting 
2023

Ubytování a zajištění restauračních a 
konferenčních služeb pro účastníky výročního 
setkání auditorů členských států EU. CPV kód:  
55110000-4, 55120000-7

2 950 000 Kč 05/2023 Spolufinancovaná VZ
Otevřené řízení, 

zjednodušený režim

67 04
Odbor 52
Auditní orgán

Zajištění cateringu pro 
společenské akce v rámci pro 
HGM 2023

Zajištění cateringu a doprovodného kulturního 
programu v rámci Homologues Group Meeting 
2023
CPV kód: 55523000-2

1 250 000 Kč 05/2023 Spolufinancovaná VZ Otevřené řízení



68 05
Odbor 39
Správní činnosti

Tisk, kompletace a distribuce 
finančních daňových 
neplacených tiskopisů

Tisk, kompletace a distribuce finančních 
daňových neplacených tiskopisů.
CPV kód: 79800000-2 - Tiskařské a související 
služby

50 000 000 Kč 05/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

69 05
Odbor 39
Správní činnosti

Grafické zpracování finančních 
daňových tiskopisů

Zpracování grafické podoby finančních 
daňových tiskopisů včetně zapracování změn a 
úprav.
CPV kód: 79822500-7 - Služby v oblasti 
grafického designu

3 000 000 Kč 12/2023 Státní rozpočet Otevřené řízení

70 06

Odbor 20
Řízení státního 
dluhu a finančního 
majetku

Poskytování investičních služeb 
upisování nebo umisťování 
investičních nástrojů v podobě 
emisí státních dluhopisů 
denominovaných v příslušných 
měnách a vydávaných podle 
českého nebo zahraničního 
práva se závazkem nebo bez 
závazku jejich upsání.

Poskytování investičních služeb v podobě 
upisování nebo umisťování emisí státních 
dluhopisů denominovaných v příslušných 
měnách a vydávaných podle  českého nebo 
zahraničního práva se závazkem jejich upsání 
nebo umisťování těchto emisí bez závazku jejich 
upsání. Jedná se o hlavní investiční služby podle 
§ 4 odst. 2 písm. h) a i) zákona č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění 
pozdějších předpisů. Státní dluhopisy budou 
nabízeny k úpisu po dobu lhůty pro upisování 
emise v souladu s příslušnými emisními 
podmínkami a další nezbytnou související 
smluvní dokumentací.

71 070 000 Kč

Úkol trvalého 
charakteru. Počítá 

se prozatím s 
emisemi státních 
dluhopisů v roce 

2023

Státní rozpočet
Výjimka podle § 29 písm. l) 

bod 1 ZZVZ

71 06/02

Odbor 20
Řízení státního 
dluhu a finančního 
majetku
+
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

Poskytování tržních dat do 
informačního systému řízení 
státního dluhu.

Poskytování tržních dat potřebných pro řízení 
dluhového portfolia a likvidity státní pokladny, 
které jsou v současné době poskytovány 
společností Refinitiv. Jedná se o tržní data 
týkající se instrumentů dluhového portfolia a 
referenčních sazeb, které jsou klíčové pro určení 
tržní hodnoty státního dluhu. V souvislosti s 
novým informačním systémem řízení státního 
dluhu, na který bylo zahájeno zadávací řízení 
veřejné zakázky, bude pravděpodobně nutné 
prostřednictvím veřejné zakázky opětovně 
vybrat dodavatele tržních dat, aby byly splněny 
veškeré požadavky související s novým 
informačním systémem.

6 000 000 Kč
V průběhu roku 

2023
Státní rozpočet

Výjimka podle § 29 písm. l) 
bod 1 ZZVZ



72 06/02

Odbor 20
Řízení státního 
dluhu a finančního 
majetku
+
Odbor 70
Řízení rozvoje ICT

Terminál společnosti Bloomberg

Pořízení dalšího terminálu společnosti 
Bloomberg, který bude primárně sloužit k 
obchodování a nahrazení stávajícího v mnoha 
směrech již technicky nevyhovujícího řešení od 
společnosti Refinitiv. V rámci odboru je 
nezbytné zachovat využití terminálů odděleně 
pro analytické a obchodní potřeby. Z tohoto 
důvodu není možné pokračovat ve využití pouze 
jednoho terminálu společnosti Bloomberg. Nový 
terminál bude plně sloužit pro provádění 
veškeré obchodní aktivity na finančním trhu, 
kterou Ministerstvo financí v současné chvíli 
realizuje za využití služeb od společnosti 
Refinitiv. Současný terminál společnosti 
Bloomberg bude nadále využíván především pro 
analytickou činnost v rámci Ministerstva financí.

3 600 000 Kč
V průběhu roku 

2023
Státní rozpočet

Výjimka podle § 29 písm. l) 
bod 1 ZZVZ

73 07
Odbor 55
Evropské fondy

Dílčí smlouva na Certifikaci účtů 
platební agentury SZIF za 
finanční rok 2024

CPV kód:
79212300-6 Provádění zákonných auditů       
79210000-9 Účetní a revizní služby                 
79212100-4 Provádění finanční kontroly

11 000 000 Kč 03/2023 Státní rozpočet

Zadání veřejné zakázky na 
základě rámcové dohody 
postupem bez obnovení 

soutěže


